uos uel posteros et successores uestros, suprascriptas res et aecclesiam ab hac die

quoque tempore causare uel contendere uoluerimus tam per nos quam per a nobis

suppositam uel admissam personam, siue per qualecumque ingenium, et ab omni

homine defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc suscipiamus iudicium dei

sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij patribus qui in nicea sanctum

concilium fecerunt uel in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper obligo me
et meos haeredes componcre ipsas res in fcrquido et consimili loco, et suprascriptam

aecclesiam in suprascripto monasterio in duplum. Et carta ista concessionis semper

habeat stabilitatcm. Actum in sabinis. J» Ego benedictus praesbiter manu mea.

J» Teuzo fìlius guinizonis, testis. 4j» Seniorictus filius benedicti, testis. ^ Iohannes

filius luponis de symeone, testis. ij» Leotherius filius adinulfi, testis. «J» Ego iohannes

index et notarius compleui et tinivj.

DI FA\l'A

IN
NOMiNK Domini df.i Sai.vatoris nostiu Ihfsu Christi. Aiì incarnatione ciiis

anno millesimo xlvj" Mense ianuario, per indictionem xiiij. Constai nos

tebaldum et gislerium, guideroltum, bruzonenì et corbonem germanos fratrcs,

filios cuiusdam bucconis, seu et theodoram uxorem suprascripli tebaldi, et

mariani uxorem suprascripti gislerii, et labiniam uxorem suprascripti guideroHì,

et bonam uxorem suprascripti bruzonis, per consensum et uoluntatem atque

commiatum suprascriptorum uirorum, omnes insimul a praesenti die uendidimus

atque concedimus uobis, domne almerice uir uenerabilis abba, et in uenerabili

monasterio sanctae dei genitricis scmperque uirginis ÌVIariae dominae nostrac,

posito in territorio sabinensi in lo:o qui dicitur acutianus : Idest terram et ui-

neam nostrani quas habemus in territorio sabinensi in uocabulo quod nominatur

in pertinentia de bucciniano, et ipsam portionem nostrani de suprascripto castello.

Et in pertinentia de sala. Et in pertinentia de rocca. Et in corna/ano. Et in

septiniano. Sic concedimus in suprascripto monasterio, ?icuti superius scriptum

est, et nobis suprascriptis uel nostris ullis haeredibus nullam reseruationem aut

exceptationem fecimus, nisi in suprascripto monasterio et uobis, domne abba, in

integrum concedimus cuni casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis. Et cuni

ip>a portione nostra de ipso suprascripto castello cum muris et terris et appen-

diciis suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se uel super

se habentia in integrum. Pretio placito et diffinito et in praesenti accepto, argenti

appraetiati ualente libras centum in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac

die habcatis teneatis et possideatis uos suprascripti in suprascripto uestro mona-
sterio ipsas suprascriptas res et suprascriptum castellum, et omnia sicuti supe-

rius scriptum est. Nec uobis aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis a

praesenti die facere uoluerimus, et uendendi donandi commutandi in omnibus

habeatis potestatem et plaenissiniam largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti

uenditores et uenditrices, aut qualiscumque de haeredibus nostris, contra supra-

scriptum monasterium et contra uos, domne abba, uel posteros et successores

uestros ipsas res ab hac die quoquo tempore causare uel contendere uoluerimus,

tam per nos quam per a nobis suppositam uel admissam pcrsonam, siue per

qualecumque ingeniuni, et ab omni honiine defendere non potuerimus aut nolue-

rimus, tunc omnes suprascriptas res et castella et quanta ad ea pertinent in fer-

quido et consimili loco in suprascripto monasterio dupla et meliorata per cartam

uenditionis restauremus. Et carta ista uenditionis semper habeat stabilitatem

u?que in euum. Actum in sabinis. ^ Signuni manus suprascripti tebaldi et

J» suprascripti gislerii et 4j» guiderolfi et ^ suprascripti bruzonis et ^ supra-

scripti corbonis et «J» suprascriptae theodorae uxoris suprascripti tebaldi, et ^ su-

prascriptae mariae per consensum uiri eius, et ^ suprascriptae labiniae et ^ su-

prascriptae bonae, qui omnes consentientes simul, cartam istam uenditionis fieri

rogauerunt. ^ Ego iohannes iudex manu mea. ^ Signum manus baruncelli

testis. «J» Signum manus lotherii filii lotherii, testis. ^J» Signum manus iohannis

de crescentio, testis. ^ Signum manus henedicti iudicis testis. ^ Ego iohannes
iudex et notarius compleui et finiuj.

Documento 783.

Ali. io40.

Tcbnido, Oidcrio,
Guidcroll'o, bruzonc e
Corbonc lìf;li dì Biicco,

c Teodora moglie di

Tebaldo, Maria moglie
di Gisicrio. Lavinia mo-
glie dì (iiiidcrolfo, e Bo-
na moglie di Bru/one,
vendono ,icr cciilo lib-

bre d' arccnto alcuni

beni al Monastero.
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dcccxiiij.

Documento 784

.

Ali. io4ó.

Tebaldo, Gislerio,

Guiderolfo, Bruzoiie e

Gerbone figli di Bucco,
refutano alcuni beni al

Monastero.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab inciirnatione eius

anno millesimo xlvj", Mense ianuario, per indictionem xiiij. Constai nos

tebaldum et gislerium et guiderolfum et bruzonem et corbonem germanos

fratres filios cuiusdam bucconis, quoniam a praesenti die per hanc cartam

conuenientiae promittimus et obligamus uobis, domne almerice uir uenerabilis

abba, et in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae

dominae nostrae, posito territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus quia

quicuinque per cartam conuenientiae seu per pactum uel stipulationem se obli-

gauerit, firmus et stabilis permaneat. Propterea obligamus nos suprascripti ger-

mani fratres uobis, suprascripte domne abba, uel in suprascripto uestro monasterio

uel posteris et successoribus uestris usque in perpetuum. De ipsa refutatione

uel uenditione atquc traditione quae nos suprascripti facimus in suprascripto mo-
nasterio uel tibi, suprascripte abba. Hoc est medietatem de ipsa rocca. Et

medietatem de ipso castello de sancto donato cum suis pertinentiis. Haec sunt

nomina earum : Pipilianum, sanctum donatum, pertinentia de sancto iohannc,

uocabulum de cornarano, uocabulum de monte occUionum, uocabulum de car-

boniano, priuatim, septinianum, campum longum, et casarlnae. Siue de castello

bucciniano intus et foris. Seu et uocabulum de sala. Quae omnia sic refuta-

uimus et in suprascripto monasterio tradimus infra suprascripta uocabula, sicuti

nos siue per scriptum conuenientiae siue per cartam siue per praeceptum siuc

per quodlibet monimcn habuimus, et nobis uel nostris haeredibus pertinent, siue

a paterno siue a materno siue ex nostro acquisito, siue per cuiusuismodi ingenium

quod sensus humanus intelligere uel capere potest, sic refutamus in suprascripto

monasterio sicuti superius legitur, et uobis, suprascripte domne abba, cum terris,

uineis, aecclesiis, aquimolis, et omnia in omnibus cjuanta ad suprascriptam roccam

et suprascripta castella peitinent uel pertincre debcnt usque in aeuum. Et si

nos suprascripti uel nostri haeredes contra suprascriptum monasterium uel contra

uos, domne abba, et posteros ac successores uestros, de omnibus suprascriptis

rebus et ipsa rocca sicuti modo esse uidetur, et omnibus sicuti superius legitur,

causare ùel litigare uel disrumpere uoluerimus, per cuiusuis modi ingenium uel

argumentum, tunc obligamus nos cum nostris haeredibus componere in supra-

scripto monasterio uel uobis, domne abba, uel posteris et successoribus uestris

de auro bone et optimo libras centum. Et post poenam absolutam carta ista

conuenientiae in sua maneat fìrmitate usque in perpetuum. Actum in sabinis.

^ Signum manus suprascripti tebaldi, et ^ suprascripti gislerii, et supra-

scripti guiderolfi et ^ suprascripti bruzonis et <^ suprascripti corbonis, qui omnes

insimul cartam istam conuenientiae fieri rogauerunt. ^ Ego iohannes index in

hac carta manu mea. Signum manus lotherii filii lotherii, testis. ^Signum
manus baruncelli testis. <^ Signum manus benedicti iudicis testis. <J» Signum

manus iohannis de crescentio. ^ fi^go iohannes index et notarius compleui et

finiui.
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dcccxv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ah incarnatione eius

anno millesimo xlvj". In mense uprilis, per indictionem xiiij. Constai me
crescentium filium sinebaldi et bonifatium filium rainerii, quoniam ambo nos

insimul, propria, spontanea nostraquc bona uoluntate, propler timorem do-

mini nostri ihesu christi, et rcdemptione aniinae nostrac et suprascripti scnebaldi

genitoris suprascripti crescentii, ut deus et dominus noster ihesus christus faciat

nos peruenire ad illam diem, et audire illam uoccm desidcrabilem qua dominus

dicet : « Venite, benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est

ab origine mundi », et portas paradisi aperiat nobis, propterca tradimus atque

concedimus in monasterio sanctae dei genitricis Mariae et uobis, domne almerice

abba uenerabilis monasterii, Hoc est aliquid de rebus nostris quod habemus in

territorio sabinensi in loco qui uocatur cornazanus. Inter affines : Ab uno latcre

tenet suprascriptum monasterium, A ij" et iij° et iiij" latere tcnent suprascripti

datores et eorum consortes, et petrae fixae. Infra ipsos fincs concedimus in

suprascripto monasteiio per mensuram modiola ij" cum casis, terris et uincis,

et cum introitu et exitu suo, et omnia infra se et super se habentia in integrum

sicuti superius legitur. Ita sane ut ab hac die habeatis tencatis et po?sideatis.

Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis suprascriptis

ncque ab ullis nostris haeredibus contra suprascriptum monasterium aut contra

uos uestrosque successores aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis ab

hac die facere uolueiitis, et ue- ^^ndi donandi commutandi in omnibus habeatis

potestatem et plenissimam largitatem. Et si nos suprascripti uel nostri haeredes

contra suprascriptum monasterium de ipsis suprascriptis rebus quas nos in ipso

tradimus, aliquo tempore appossidariam facere uoluerimus et causare aut conten-

dere praesumpserimus per nos uel a nobis submissam atque suppositam perso-

nam aut per quodlibet ingenium, et ab omni homine antestare uel defendere non
potuerimus aut noluerimus, melioratam istam nostram donationem unde agitur

de nostrae rebus proprietatis in consimili loco in suprascripto monasterio et uobis

uestrisque successoribus duplas restauremus per cartam sub aestimatione qualis

in illa die inucnitur quando exinde causare uidetur. Insuper sim.us anathaema
a cccxviij patribus sanctis qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt, et par-

ticipemus cum inda qui dominum tradidit, et quod tradidimus si recepimus uen-

dicare non ualeamus. Et carta ista quam prò redemptione animae suprascripti

sinebaldi fecimus, semper habeat stabilitatem. «J» Signum manus suprascripti

crescenti) et suprascripti bonifatij, qui insimul hanc cartam fieri rogauerunt. ij» Si-

gnum manus tebaldi fìlli suprascripti sinebaldi, testis. ^ Signum manus azonis

castaidi, testis. ^ Signum manus raino de azo, testis. ^ Ego rusticus nota-

rius compleui et fìniui.

Documento 7<5.

An. 1046.

Crescenzio di Sine-
baldo, e bonifizio di

Rainerio donano al Mo-
nastero alcuni beni ti-

tiiati in territorio iibi-
ncfise nel luO(;o detto
Cornazano.
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Documento 786.

An. 1045? 1046? (i)

Rainone d'Aimone ce-
de al Mimastero alcuni
beni situati in comitato
ascolano e ne riceve in

cambio alcuni altri si-

tuati in comitato rea-

tino.

I

dcccxvj.

N NOMINE Domini. Ando domìnicae incarnationis millesimo xlv, Mense maio,

per indictionem xiiij. Constai me rainonem filium aimonis quoniam propria,

spontanea meaque uoluntate, hodierna die committo et a praesenti die in com-
mutationem trado uobis, almerice humilis abba monasterii sanctae dei geni-

tricis Mariae uirginis constructi in sabinensi coraitatu in loco acutiano. Idest

aliquid de rebus meis, terrae petiam unam quam habeo in comitatu asculano,

ubi nominatur perrecce, quae michi euenit ex meorum iure parentum per men-
suram modiola viiij et sextaria iiij"'^ et pugillos iij, in uocabulo collem de leone,

ad fontem miniari, habentem fines : De prima parte terra rainerii, De alia parte

terra gundari, De duabus partibus terra singulorum hominum, Ipsas res secus

suprascriptos fines cum omnibus intra se uel super se habentibus tantum. Et

uos, suprascripte abba, per consensum de primatis monachis, in commutationem
dedistis michi de rebus iuris sancti uestri monasterii quod est in comitatu sabi-

nensi constructum in loco acutiano. Et est res ipsa in comitatu reatino ubi

nominatur torrita et habitaculum. In primo loco in suprascripta torrita per men-
suram modiorum iiij" et sextaria iij, habens fines: De prima parte terra azonis,